EDITAL Nº 103 /2022 – PROEN/UFMA

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, por intermédio da Pró-Reitoria de Ensino,
considerando suas atribuições regimentais, em conformidade à Resolução nº 1.899/2019 –
CONSEPE/UFMA e ao Edital nº 78/2022 – PROEN/UFMA (retificado pelo Edital n° 83/2022 –
PROEN/UFMA), torna público o resultado da avaliação fenotípica realizada presencialmente
pela Comissão Recursal de Heteroidentificação Racial de cada campus.

1. Faz parte deste edital:

a) ANEXO I – Resultado da avaliação fenotípica após entrevista presencial - 2ª Lista de Espera -
CIDADE UNIVERSITÁRIA;

b) ANEXO II - Resultado da avaliação fenotípica após entrevista presencial - 2ªLista de Espera -
CAMPUS DE PINHEIRO;

c) ANEXO III - Resultado da avaliação fenotípica após entrevista presencial - 2ª Lista de Espera -
CAMPUS DE IMPERATRIZ;

São Luís - MA, 02 de setembro de 2022

ISABEL IBARRA CABRERA
Pró-reitora de Ensino

https://portalpadrao.ufma.br/proen/digrad/ingresso-sisu/2022.2/editais-sisu/arquivos-editais-sisu/edital_proen-ufma-no-78-2022_lista-de-espera_2022.pdf
https://portalpadrao.ufma.br/proen/digrad/ingresso-sisu/2022.2/editais-sisu/arquivos-editais-sisu/edital_proen-ufma_n_83_1a-retificacao-edital-le_sisu_2022_2-2.pdf
https://portalpadrao.ufma.br/proen/digrad/ingresso-sisu/2022.2/editais-sisu/arquivos-editais-sisu/edital_proen-ufma_n_83_1a-retificacao-edital-le_sisu_2022_2-2.pdf

ANEXO I - Resultado da avaliação fenotípica após entrevista presencial – 2ª Lista de Espera – CIDADE UNIVERSITARIA

Nº NOME CURSO RESULTADO

01 VINICIUS LIMA DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO NÃO COMPARECEU

02 ABISAI CARVALHO NASCIMENTO DIREITO / Matutino APTO

03 EDUARDA DOS REIS ABREU EDUCAÇÃO FÍSICA /
Bacharelado NÃO COMPARECEU

04 LORENA GUIMARAES SOARES DE SOUSA HISTÓRIA INAPTO

ANEXO II - Resultado da avaliação fenotípica após entrevista presencial – 2ª Lista de Espera – CAMPUS DE PINHEIRO

Nº NOME CURSO RESULTADO

01
LUIS PAULO BUENO MOURAO MEDICINA NÃO COMPARECEU

ANEXO III - Resultado da avaliação fenotípica após entrevista presencial – 2ª Lista de Espera – CAMPUS DE IMPERATRIZ

Nº NOME CURSO RESULTADO

01 JHENMYLLY NEPONUCENO LIRA ENFERMAGEM INAPTO

02 ELAINE BORGES GOMES SILVA ENFERMAGEM APTO